
UCHWAŁA NR XXXII.69.2013
RADY GMINY W OTYNIU

z dnia 11 października 2013 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Otyń oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594 z późn. zm. ) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym ( 
Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13 z późn. zm.)uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się przystanki komunikacyjne zlokalizowane na terenie Gminy Otyń, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Otyń, udostępnione operatorom i przewoźnikom 
wykonującym przewozy osób w krajowym transporcie drogowym: Otyń Poczta, Otyń Szkoła, Otyń Staw, Otyń ul. 
Kościuszki-pętla, Otyń Cmentarz, Otyń ul. Nowa, Bobrowniki Górne, Bobrowniki Dolne, Czasław, Ługi 3. 

2. Pozostałe przystanki komunikacyjne, nie wymienione w ust. 1, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Otyń udostępniane są tylko operatorom, a ich wykaz określa organizator. 

§ 2. Określa się warunki korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1 ust. 1 i 2 : 

1) Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Otyń, o których 
mowa w § 1 ust. 1, mogą korzystać: operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz 
przewoźnicy posiadający zezwolenie na prowadzenie przewozów regularnych 
w krajowym transporcie drogowym osób, 

2) Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Otyń, o których 
mowa w § 1 ust. 2, mogą korzystać tylko operatorzy publicznego transportu zbiorowego, 

3) Uzgodnienia zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w pkt 1 
i 2 , wymaganego przepisami ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
drogowym, dokonuje się w formie umowy zawartej pomiędzy wnioskodawcą a Gminą 
Otyń, na okres nie dłuższy niż 2 lata, 

4) Umowa, o której mowa w pkt 3 zawierana jest na wniosek operatora lub przewoźnika, 
składany do Gminy Otyń. 

§ 3. Określa się zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1 ust. 1 i 2: 

1) Operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy korzystający 
z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na nich swoje pojazdy 
wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania lub wysiadania. Zabrania się zatrzymywania pojazdów na 
przystankach w innym celu, w szczególności oczekiwania na pasażerów, przerw technicznych pojazdów, 
przerw wynikających z czasu pracy kierowcy. Dopuszcza się możliwość postojów wynikających z rozkładów 
jazdy jedynie na pętlach autobusowych oraz przystankach początkowych i końcowych, o ile zostały na nich 
wyznaczone w tym celu określone miejsca, 

2) Korzystający z przystanków komunikacyjnych w celu obsługi pasażerów zobowiązany jest do zatrzymania 
pojazdu na początku zatoki autobusowej, a w przypadku jej braku w taki sposób, aby nie ograniczać 
przepustowości i nie blokować przystanku dla innych przewoźników oraz jak najbliżej krawędzi przystanku, 
aby ułatwić pasażerom wsiadanie i wysiadanie z pojazdów, 

3) Operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy zobowiązani są do podania do publicznej 
wiadomości rozkładu jazdy środków transportu na wszystkich wymienionych w rozkładzie jazdy przystankach 
komunikacyjnych oraz utrzymania tablic z rozkładem jazdy zamieszczonych na tych przystankach w należytym 
stanie technicznym, 

4) Operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy zobowiązani są do przestrzegania 
uzgodnionego rozkładu jazdy, aby nie powodować utrudnień w korzystaniu z przystanków komunikacyjnych 
przez innych przewoźników, 

Id: 36A7F287-E5F8-4FAA-BB7E-BD4D5F6E6F32. Podpisany Strona 1



5) Zabrania się bez zgody Gminy Otyń umieszczania na przystankach komunikacyjnych innych informacji lub 
reklam, niż te, które dotyczą rozkładu jazdy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Otyń. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa           
Lubuskiego. 

Id: 36A7F287-E5F8-4FAA-BB7E-BD4D5F6E6F32. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie obowiązującej ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj Dz. U. z 2013 r., poz. 594
z późn. zm. ) oraz ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym ( Dz. U. z 2011 r. Nr 5,
poz. 13 z późn. zm.) ustalono nazwy przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Otyń na drogach, których
właścicielem i zarządcą jest Gmina Otyń oraz zasad korzystania z tych przystanków. 

Określenie przystanków komunikacyjnych oraz określenie warunków korzystania z tych przystanków będą
udostępnione operatorom i przewoźnikom wykonującym przewozy osób na terenie Gminy Otyń. 

Id: 36A7F287-E5F8-4FAA-BB7E-BD4D5F6E6F32. Podpisany Strona 1




